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Modul 1 
Modul 1 introducerer til faget. Vi gennemgår vejen fra klassisk til moderne ledelse. Vi skal diskutere 
hvad psykisk arbejdsmiljø er, og hvordan tilgangen til psykisk arbejdsmiljø har udviklet sig gennem 
tiden. Vi sætter også fokus på forskellige organisatoriske stress modeller. 
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Modul 2 
Modul 2 fortsætter diskussionen af stress og ser på individuel kognitiv aktivering samt individuelle 
coping mekanismer i forhold til stress. Vi kommer også til at diskutere betydningen af den psykologiske 
kontrakt i forhold til arbejdsmiljøet. Vi sætter derudover fokus på begrebet ’det grænseløse arbejde’ og 
arbejder på baggrund af en case, med hvilke udfordringer det skaber at lede videnarbejdere indenfor 
det grænseløse arbejdes rammer. Endelig behandler vi sladder, mobning og krænkende adfærd og vi 
ser på, hvordan man kan håndtere mobbe- og chikanesager som leder.  
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Modul 3 
På modul 3 sætter vi fokus på nye kontrolformer i det moderne arbejde. Indenfor de normativt 
orienterede ledelsesformer, arbejder vi med social kapital og selvledelse og ser på, hvordan disse 
fænomener relaterer sig til stress, motivation og self-efficacy. Vi kommer desuden til at diskutere om og 
hvordan, man kan benytte sig af standardisering, når man leder moderne selvledende vidensarbejdere. 
Endelig vil der blive arbejdet med deltagernes cases fra egen praksis. 
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Modul 4 
Modul 4 sætter særligt fokus på arbejdsmiljøet og herunder hvordan organisatoriske forandringer kan 
påvirke arbejdsmiljøet. Vi skal behandle reaktioner på organisatoriske forandringer. Vi skal diskutere 
sammenhængen mellem arbejdsidentitet og arbejdsmiljø. Vi kommer også til at stille skarpt på, 
hvordan man som leder kan arbejde med og bruge nudging i egen organisation. Modulet vil indeholde 
en række øvelser, som relaterer sig til nudging i en arbejdsmiljømæssig sammenhæng. 
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Modul 5 
Modul 5 vil primært sætte fokus på hvordan, man som leder arbejder med arbejdsmiljø i praksis. 
Derudover vil en række nye arbejdsmiljøproblematikker i det moderne arbejde blive ridset op og en 
nyere stress-model (stress som en krænkelse af selvet) vil blive gennemgået. Endelig vil der blive 
arbejdet med deltagernes cases fra egen praksis. I forlængelse heraf vil faget blive afrundet og krav til 
eksamen mm. vil blive gennemgået. 
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